L Y]

' MINISTERIO DE HACIENS

2k

TOTALMENTE TRAMITAIR
12.12.2017 DOCUMENTO OFICIAL

Z7 - 608

MINISTERIO DE HACIENDA
OFICIMA DE PARTES

RECEPCION

CONTRALORIA GENERAL
TOMA DE RAZOM

RECEPCION

DEPART.
JURIDeeo

DEP.T.R.
¥ REGISTRO

DEPART.
LONTEBIL

SUB. DEP.
C. CENTRAL

SuB. DEP.
E CUENTAS

SuR. DEP.
cP Y
fRENES MAS

OEPART.
AUDITORtA

DEPART.
VAP YT,

Sup, DBEP.
KISKICIP

REFRENDACION

REFPOR 8. e et
INPUTAC
AROTPORS
INPUTAC

OEOUEOTO e

L%y [l
& DIVISION
G OFINAMZAS o

POUBLICAS

iy :
[ .
o g ) . PUBLICAS |
e IS T oy
e o ‘e -
. 5 y X, el
*‘:}ﬁ;\"{-’ ﬁ' Y83y
g .

1029472017

L.

= il Wil
MINISTERIO DE HACIENDA|
JEFE OFICINADE PARTES

REF.: APRUEBA PRESUPUESTO DE CAJA Y
ESTADO DE RESULTADOS DE LA EMPRESA
DE CORREQS DE CHILE PARA EL ANO
2018,

SANTIAGO, 3 § pit. 2017

EXENTON® 5 7 6

VISTOS: El articulo 11 de la Ley N° 18.196; el
articulo 3 de la Ley N° 19.880; los Decretos Exentos
del Ministerio de Hacienda N°s 724, de 2001; 811,
de 2010; vy la Circular del Ministerio de Hacienda N°
19, de 06.10.2017,

DECRETO:

APRUEBESE el Presupuesto de Caja de la
“Empresa de Correos de Chile” para el afio 2018,
en los términos que a continuacidn se indican:

/1.~

OF DE PARTES DIPRES
25.01.2018 09:15



*«

12.12.2017

ZZ- 608

SUBT ITEM ASIG

01

02
04

07
11

21
23
24

25

26

31

50

30

GLOSAS

(1)
(2)

01

41

30

34

40

51

55

91

001

005

002

002

EMPRESA DE CORREOS DE CHILE

PRESUPUESTO DE CAJA 2018

DENOMINACION

INGRESOS

INGRESOS DE OPERACION
Venta de Bienes y Servicios
RENTA DE INVERSIONES
VENTAS DE ACTIVOS
Activos Fisicos

OTROS INGRESOS

SALDO INICIAL DE CAJA

GASTOS

GASTOS EN PERSONAL (1) )
BIENES Y SERVICIOS PARA LA PRODUCCION
DESAHUCIOS E INDEMNIZACIONES
Anticipos, Finiquitos y Otros

Finiquitos de Cargo de la Institucion
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
Transferencias al Fisco

Otros Impuestos

INTERESES Y GASTOS FINANCIEROS
Intereses de la Deuda Interna

Deuda no Fiscal

INVERSION REAL (2)

Vehiculos

Proyectos de Inversion

AMORTIZACIONES

Amortizaciones Internas Deuda No Fiscal
Largo Plazo

SALDO FINAL DE CAJA

Dotacién maxima de personal: 6.047.

MILLONES DE $

145.403

113.561
113.561
327
1.627
1.627
100
29.788

145.403

54.509
48.079
1.083
1.083
1.083
761
761
761
1.669
1.669
1.669
11.554
60
11.494
5.995
5.995
5.895
21.753

Para realizar los gastos en este Subtitulo, es requisito indispensable que los estudios y/o
proyectos de inversién cuenten con la recomendacion técnico-econémica del Ministerio de
Desarrollo Social y con la identificacién expedida por decreto exento conforme lo
establecido por el articulo 24 de la ley N° 18.482.

/.-



12.12.2017
Zz - 608

LI

1I. APRUEBESE el Estado de Resultados de la “Empresa de Correos de Chile”, para el afio 2018, en los
siguientes términos:

EMPRESA DE CORREOS DE CHILE

ESTADO DE RESULTADOS 2018

DENOMINACION MILLONES DE $
Ingresos ordinarios 114.773
Gastos en personal (56.994)
Depreciacion y amortizacion (4.523)
Otros gastos varios de operacion (48.798)
Costos financieros (1.373)
Ingresos procedentes de inversiones 438
Diferencia de cambio (1.119)
Otros irigresos distintos de los de operacion 1.643
Otros gastos distintos de los de operacién (701)
Ganancia(pérdida) antes de Impuestos 3.346
Gasto por Impuesto a las Ganancias (2.176)
Ganancia (pérdida) 1.170

ANOTESE Y COMUNIQUESE

POR ORDEN DE LA PRESIDENTA DE LA REPUBLICA

T

By
GUE

Z2EPUBLICA DE CH s
€ 5 : TR%
., : 3 P
RGE RODR

. JORGE RODRIGUEZ GROSSI SINIGOLAS EYZA
\ " MINISTRO’DE-ECONOMIA, MINZSHIRN
/-FOMENTO Y TURISMO ‘

1 '.-:2.‘. T {

Ok .;‘

SO OE Ty .
& 37 ~ /,
:.’,;Q’ O’V J[I l ./‘./
/ _
ity %
FREEO

= % : _.
= /%ikqﬁiﬁ’gm 3

IA/SALAS sﬁr‘"
;@TJ,!A E TRANSPORTES Y W___
ﬁ UNICACIONES \”f(m*

. Lo que ansenhe & ustea pass 3U Conaeianto

Salida Alb: austed

4
\u

L

125

) MACRRENA COBOS PALACIOS
7 “Qubsectdaria de Haumnuu




