

MINISTERIO DE HACIENDA

//.-

12.12.2017 ZZ - 608

JEFE OFICINA DE PARTES

REF.: APRUEBA PRESUPUESTO DE CAJA Y ESTADO DE RESULTADOS DE LA EMPRESA DE CORREOS DE CHILE PARA EL AÑO 2018.

SANTIAGO, 2 0 DIC. 2017

EXENTO N° 5 7 6

VISTOS: El artículo 11 de la Ley N° 18.196; el artículo 3 de la Ley N° 19.880; los Decretos Exentos del Ministerio de Hacienda N°s 724, de 2001; 811, de 2010; y la Circular del Ministerio de Hacienda N° 19, de 06.10.2017,

DECRETO:

I. APRUÉBESE el Presupuesto de Caja de la "Empresa de Correos de Chile" para el año 2018, en los términos que a continuación se indican:

	CONTRAI	LORIA GE A DE RAZ					
RECEPCION							
	DEPART, JURIDICO						
	DEP.T.R. Y REGISTRO						
	DEPART. CONTABIL						
	SUB, DEP. C. CENTRAL						
	SUB. DEP. E. CUENTAS						
	SUB. DIEP. C.P. Y BIENES NAC						
	DEPART, AUDITORIA						
	DEPART. V.O.P., B. y T.						
	SUB, DEP. MARICIP						
REFRENDACION							
REF.POR \$							
	16	DE PRES					

MINISTERIO DE HACIENDA

OFICINA DE PARTES

RECEPCION

10294/2017



12.12.2017 ZZ~608

EMPRESA DE CORREOS DE CHILE

PRESUPUESTO DE CAJA 2018

SUBT	<u>ÍTEM</u>	<u>ASIG</u>	DENOMINACIÓN	MILLONES DE \$
			INGRESOS	<u>145.403</u>
01			INGRESOS DE OPERACIÓN	113.561
	01		Venta de Bienes y Servicios	113.561 327
02			RENTA DE INVERSIONES VENTAS DE ACTIVOS	1.627
04	41		Activos Físicos	1.627
07	71		OTROS INGRESOS	100
11			SALDO INICIAL DE CAJA	29.788
			<u>GASTOS</u>	<u>145.403</u>
21			GASTOS EN PERSONAL (1)	54.509
23			BIENES Y SERVICIOS PARA LA PRODUCCIÓN	48.079
24			DESAHUCIOS E INDEMNIZACIONES	1.083
	30		Anticipos, Finiquitos y Otros	1.083
		001	Finiquitos de Cargo de la Institución	1.083 761
25	5.4		TRANSFERENCIAS CORRIENTES	761 761
	34	005	Transferencias al Fisco Otros Impuestos	761 761
26		005	INTERESES Y GASTOS FINANCIEROS	1.669
20	40		Intereses de la Deuda Interna	1.669
		002	Deuda no Fiscal	1.669
31			INVERSIÓN REAL (2)	11.554
	51		Vehículos	60
	55		Proyectos de Inversión	11.494
50			AMORTIZACIONES	5.995 5.995
	91	007	Amortizaciones Internas Deuda No Fiscal	5.995 5.995
90		002	Largo Plazo SALDO FINAL DE CAJA	21.753
50			CITED O I THE DE OF THE	

GLOSAS:



⁽¹⁾ Dotación máxima de personal: 6.047.

⁽²⁾ Para realizar los gastos en este Subtítulo, es requisito indispensable que los estudios y/o proyectos de inversión cuenten con la recomendación técnico-económica del Ministerio de Desarrollo Social y con la identificación expedida por decreto exento conforme lo establecido por el artículo 24 de la ley N° 18.482.

12.12.2017 ŹZ - 608

II. **APRUÉBESE** el Estado de Resultados de la **"Empresa de Correos de Chile"**, para el año 2018, en los siguientes términos:

EMPRESA DE CORREOS DE CHILE

ESTADO DE RESULTADOS 2018

<u>DENOMINACIÓN</u>	MILLONES DE \$
Ingresos ordinarios	114.773
Gastos en personal	(56.994)
Depreciación y amortización	(4.523)
Otros gastos varios de operación	(48.798)
Costos financieros	(1.373)
Ingresos procedentes de inversiones	438
Diferencia de cambio	(1.119)
Otros ingresos distintos de los de operación	1.643
Otros gastos distintos de los de operación	(701)
Ganancia(pérdida) antes de Impuestos	3.346
Gasto por Impuesto a las Ganancias	(2.176)
Ganancia (pérdida)	1.170

ANÓTESE Y COMUNÍQUESE POR ORDEN DE LA PRESIDENTA DE LA REPÚBLICA

JORGE RODRÍGUEZ GROSSI MINISTRO DE ECONOMÍA, FOMENTO Y TURÍSMO

STEWN OF ECONOMIA FOMENTO

MINISTRO MICOLÁS EYZAGUIRRE GUZMÁN MINISTRO DE HACIENDA

REPUBLICA DE CHILE

PAQLA TAPIA SALAS
MINISTRA DE TRANSPORTES Y
TELECOMUNICACIONES

Lo que transcribo a listed para su conocimiento Saluda Atta, a listed

MACARENA/COBOS PALACIOS Subsecretaria de Hacienda

5